

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 2go Września. Rok 1863.

N^o 198 i 199

21 Sierpnia
2 Września

Rok 1863.

Środa.

Wschód Słońca g. 5 m. 13
Zachód " " 6 " 45

Dziś. ŚŚ. Stefana Kr: Weg: i Justa
Jutro, ŚŚ. Izabelli Kr: i Eufrozyny P.

Wczoraj, *Kurjer Warszawski* nie wyszedł, i dla tego dziś obejmujemy dwa Numera.

Tego roku obchodzoną będzie od dnia 6 do 8 Września, stuletnia rocznica koronacji cudami słynącej statuy N. MARJI PANNY w Kościele XX. *Bernardyńców* w Rzeszowie.

NAJWYŻSZY MANIFEST.
z BOŻEJ ŁASKI,

MY ALEXANDER II,

CESARZ i SAMOWŁADCA WSZECH ROSSJI, KRÓL POLSKI,
WIELKI XIĄŻĘ FINLANDZKI,
etc., etc., etc.

Wiadomo czynimy wszystkim NASZYM wiernym poddanym.

W dniu 11ym Sierpnia ukochana NASZA bratowa WIELKA XIĘŻNA OLGA FEDORÓWNA, małżonka ukochanego brata NASZEGO WIELKIEGO XIĘCIA MICHAŁA MIKOŁAJEWICZA, powiła NAM synowca, a ICH CESARSKIM WYSOKOŚCIOM syna, któremu nadano imię JERZY.

Takowe CESARSKIEGO domu NASZEGO pomnożenie, przyjmując za nową oznakę łaski Bożkiej, na pociechę NAM zesłanej, w zupełności jesteśmy przekonani, że wszyscy NAM wierni poddani, wraz z NAMI wniosą modły do Stwórcy Najwyższego, o wzrost pomyślny i dojrzewanie Nowonarodzonego.

Rozkazujemy pisać i nazywać we wszystkich aktach gdzie należy, tego ukochanego NASZEGO synowca, Nowonarodzonego WIELKIEGO XIĘCIA JEGO CESARSKA WYSOKOŚCIA.

Dan w Carskiem Siole 11go Sierpnia lata od Narodzenia Chrystusa Pana tysiąc ośnset sześćdziesiątego trzeciego, panowania zaś NASZEGO dziewiątego.

Na oryginalne własną JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, ręką napisano:

„ALEXANDER.“ (Dz: Pow:).

Z Petersburga, 24 Sierpnia.

W Sobotę, d. 10 Sierpnia (v. s.), o godzinie 9ej wieczorem, NAJJAŚNIEJSZY PAN raczył szczęśliwie powrócić do Carskiego Siola. (Dz: Pow:).

Rada Administracyjna, przychylając się do wniosku Rady Miejskiej miasta Łomży, — popartego przez Rząd Gubernjalny Augustowski i Komisję Rządową Spraw Wewnętrznych, w uznaniu zasług niegdy Prezydenta tegoż miasta Ignacego *Jedlińskiego*, — udzieliła pozostałej po nim wdowie jednorazowe wsparcie. w kwocie rs. 200, niezawisłe od pensji emerytalnej, jaka jej za przeszło 37-letnią służbę męża z przepisów przypada. (Dz: Pow:)

Rada Administracyjna Królestwa, na posiedzeniu dnia 23 Lipca (4 Sierpnia) r. b., na przedstawienie Ko-

missji Rządowej Sprawiedliwości, darowiznę procentu po 5% od summy rs. 300, na fundusz wieczysty dla kaplicy w Turkowicach, przez Konstancję *Makomską*, wdowę, właścicielkę dóbr Sielec, w spełnieniu życzenia niegdy jej męża, aktem na dniu 5 (17) Grudnia 1860 r. urzędownie sporządzonym, prawnie zaakceptowanym, uczynioną, w myśl art: 910 K. C., z zachowaniem praw osób trzecich i pod warunkami bliżej w akcie oznaczonemi, zatwierdziła. (Dz: Pow:)

Jutro o godz: 10tej z rana, w Kościele OO. *Kapucynów*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo, za duszę ś. p. Józefa *Borkowskiego*, Rzeczywistego Rady Stanu, Prezesa Prokuratorji Królestwa, zmarłego w d. 30 z. m.; na które pozostała Żona, Dzieci i Wnuki, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, zapraszają.

Jutro, jako w drugą rocznicę skonu ś. p. Wincen- tego *Ręboskiego*, o godz: 10tej rano, w Kościele Moko- towskim, odbędzie się żałobne Nabożeństwo; na które, pozostała Familja, zaprasza Przyjaciół i Kolegów zmarłego.

W Sobotę, to jest dnia 5go b. m., jako w rocznicę śmierci ś. p. Bolesława *Ostaszewskiego*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo, o godz: 10tej rano, w Kościele OO. *Kapucynów*; na które, pozostała Żona, Familję i Przyjaciół zaprasza.

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, pogrzeb ś. p. Pawła *Królewskiego*, Emeryta, odbędzie się dziś o godzinie 5tej po południu, z Kościoła Pragskiego, na cmentarz tamtejszy.

Ś. p. Julia-Ludwika *Michelis*, przeżywszy lat 2 mie- siecey 4 i pół, wczoraj przyniosła się do wieczności. Poz. stali Rodzice wraz z Rodzeństwem, zapraszają Fam- ilię i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godzinie 5 po południu, z domu N. 702 przy ulicy Le- szno, na cmentarz Powązkowski.

Jenerał Kostanda donosi, że w odległości 6 wiorst od Krośniewic, konna banda Sokolowskiego, licząca 200 ludzi, napadła na jego konwój, składający się z 45 kozaków; zdołał on dać znać do Kłodawy i Pod- pułkownik Szczeczka z plutonem piechoty z 5ej kompanji Szliselburgskiego pułku i 30ma kozakami, po- trafił przybyć jeszcze wcz. s na podwodach. Natenczas Jenerał Kostanda zaczął działać zaczepnie, rozbił bandę, którą kozacy ścigali przeszło 20 wiorst. W woj- sku raniony jest kozacki oficer z pułku Nr 45 i sześciu niższych stopni, wszyscy lekko. Buntownicy stracili przeszło 30 w zabitych i tyleż w ranionych, ujęto z pomigłzy nich 7iu prusaków, 7 koni, 12 szabli, 12 rewolwerów, 14 karabinów i zapas ładunków. Większa część bandy składała się z Prusaków. Szczególniej ołowaczyli się Podpułkownik Szczeczka i junker ko- zacki Popow z pułku Nr 31, który własnoręcznie za- rąbał 7iu ludzi. (Dz: Pow:)

Jenerał-Major Drejer donosi, że przeciwko bandom buntowników, które szły ku Sarnakom, wysłane były dnia 12 (24) Sierpnia dwie kolumny z Biały. Następnego dnia pierwsza kolumna majora Griniewieckiego, pomiędzy Konstancyjowem a Sarnakami rozbiła bandę Grzymały liczącą 900 ludzi. Druga kolumna pułkownika Papa-Afanasopuła, zabrała tabor tejże bandy. Uciekający buntownicy spotkani zostali pod Sarnakami przez trzeci oddział Podpułkownika Antuszewicza. Buntownikom zabito przeszło 100 ludzi, ujęto 75, a w tej liczbie Naczelnika buntowniczej kawalerji, dymissjonowanego oficera z Twerskiego pułku dragonów Więckowskiego i zbiegłego z Archangełogrodzkiego pułku Kapitana Obniskiego. Zabrano do 200 sztuk broni palnej i wiele innej, oraz proch, mundury i 30 koni. Ze strony wojska, straty są prawie żadne. (Dz: Pow:)

Na zgon ś. p. 12to-letniej Marji *Głowackiej*.

(Nadesłane)

Pociecho Matki, nadziejo jedyna!
Zawczasie zgasłaś, BOG cię wzięł do siebie;
Tobie daleko lepiej jest dziś w Niebie,
Smutek nam wszędzie, ciebie przypomina.
Niedawno byłaś roskoszą jedyną,
Dla twych rodziców, przyjaciół i krewnych,
Dziś wśród żałoby, i w pośród też rzewnych,
Wszystkie nadzieje razem z tobą giną.—
Byłaś roskoszą tak w domu jak wszędzie,
Lat twych wiosennych zostawiając ślady;
Wszystkich cnot twoich świeże są przykłady,
Długo twa pamięć w pośród nas żyć będzie.
Aniele drogi! wszyscy cię żegnamy;
Rodzice, krewni, twoi przyjaciele;
I ja dziś smutek razem z nimi dzielę;
U Tronu BOGA pomódl się za nami.— K. N.

W dniu 14 Sierpnia r. b., po krótkiej lecz ciężkiej słabości, zakończyła doczesną pielgrzymkę ś. p. *Amelja* z Wernerów, 1go ślubu *Bednarkiewiczowa*, 2go *Wojciechowska*, Żona Pisarza Wieziennego niegdyś w Lublinie, obecnie w Siedlcach. Obdarzona ujmującą powierzchownością, bogata w cnoty domowe i wielkie przymioty duszy, ś. p. *Amelja* podbijała serca wszystkich, i była ozdobą kółka, w którym gościła. Zgon jej osieroca Meża i czworo nieletnich dzieci, którym zadaje nieukojoną boleść, a serca wszystkich złączonych z nią związkami pokrewieństwa i przyjaźni, napełnia głębokim smutkiem i tęsknotą. Zwłoki ś. p. *Amelji* pochowane zostały na cmentarzu miejscowym, w Siedlcach. Pokój jej zacnej duszy. — ***

Złożono w Redakcji *Kurjera* od A. N. złp. 2 dla wdowy O., ciotki nieszczęśliwej sieroty.— Od Art: Dram: Emeryta rs. 1 dla nieszczęśliwych pogorzalców miasta Ostrowca w Gub: Radomskiej— Bezimiennie kop: 25 na światło przed statuą MATKI BOZKIEJ przed Kościołem OO. *Kapucynów*, i kop: 25 na światło przed PANEM JEZUSEM przed Kościołem Śgo KRZYŻA, na intencję uproszenia u MATKI BOZKIEJ i PANA JEZUSA, zdrowia i błogosławieństwa Bożkiego dla J. G. P. L. i J. L.— Od A. N. złp. 1 na światło przed statuą MATKI BOZKIEJ, przed Kościołem XX. *Reformatów*, i złp. 1 na światło przed PANEM JEZUSEM przed Kościołem Śgo KRZYŻA.— Od A. rs. 1 dla starca, b. wojskowego chorego, bez żadnego sposobu do życia, przy ulicy Pawiej Nro 2352.

Złożono w Redakcji *Kurjera* od M. B. złp. 1 na światło przed statuą MATKI BOZKIEJ przed Kościołem XX. *Reformatów*, i złp. 1 na światło przed PANEM JEZUSEM przed Kościołem Śgo KRZYŻA.— Od F. K. rs. 1 dla biednej, chorej, wdowy Zofji z Wolskich *Neuman*, z małoletnimi dziećmi, zamieszkałej przy ulicy Ogrodowej pod Nrem 844.

Wydział Lekarski Warsz: Tow: Dobr: składa się z Doktorów, bezpłatnie tak jak i wszyscy, Członków Tow: Dobr: spełniających swe obowiązki, a to pod prezydencją PP. Andrzeja *Janikowskiego*, *Bączewicza* Jana i Sekr: *Heinricha* Teodora. Wydział ten zajmuje się tem, aby każdy oddział miał swego Lekarza, a mianowicie Zakłady: Starców i Kalek, Szkoła Sierot dziewcząt i Infirmierja w gmachu Warsz: Tow: Dobr:; Szkoła Sierot chłopców na Nowym-Świecie; 14 Ochrona po różnych częściach miasta rozrzuconych; 3 Przytulki Niemowląt przy ulicach Pańskiej, Czerniakowskiej i Zajęczej, i Przytułek chłopców na Nowolipiu. Doktorzy ci odwiedzają jak najczęściej powyższe zakłady, pilnują szczepienia ospy ochronnej i zajmują się jednym słowem, stanem zdrowia osób będących tamże, w razie potrzeby zapisując lekarstwo na koszt Towarzystwa, a każda apteka je wydaje; odwiedzają także ubogich w ich mieszkaniach, a na bezpłatne uzyskanie lekarstwa wydają także kartki i Opiekunowie Cyrkułowi. Widziemy ze sprawozdania Tow: za rok 1862, iż 3,031 ubogich w Warszawie i na Pradze otrzymało tyleż lekarstw, za co aptekom, Tow: Dobroczyńności zapłaciło złp. 3,634 gr: 14. Dodać winniśmy, że po Ochronach strzyżeniem włosów od lat kilkunastu bezpłatnie zajmuje się P. *Olejkiewicz* właściciel znanej razury na Piwnej ulicy. Lektyka zaś do przenoszenia mocno słabych, bezpłatnie wypożycza się każdemu w Ochronie imienia X. *Baudouina*, przy ulicy Brzozowej.

Liczbę dzieł Religijnych wychodzących we Francji, powiększył obecnie Katechizm czyli rozmowy o Religji, dla użytku szkół elementarnych, przez *Jakóba-Dominika Hr: Cussini*. Autor był Dyrektorem Obserwatorium Paryzkiego, Członkiem Akademji Umiejętności, znakomitym Astronomem i Jeografem. Starość swoją przepędził w ukryciu na spełnianiu dobrych uczynków i zszedłszy z tego świata jeszcze w 1845 roku, pozostawił po sobie bardzo wiele rękopisów, a w liczbie ich i pomieniony katechizm, który obecnie doczekał się wydania. Katechizm ten, napisany z wielką przystępnością i prostotą, zjednał sobie ogólne uznanie, i dla tego o ile slyszeliśmy, jeden z naszych Kapłanów, ma zamiar przyswojenia go językowi polskiemu.

W miesiącu Lipcu Towarzystwa Ubezpieczeń od ognia, wypłaciły około sto tysięcy rubli sr: za straty zrządzone od pożarów w Kijowie. W bieżącym zaś miesiącu dnia 9 Sierpnia, cyrkuł Padolu w Kijowie, po raz trzeci dotknięty został pożarem.

W Wiedniu zamierzają wydać dzieje tej stolicy, składające się z 30tu zeszytów ozdobionych drzeworytami.

Zebrane złp. 250, z upoważnienia X. Dziekana, na restaurację Kościoła w Sulisławicach przez Obywatelę z Kujaw, złożone zostały w Redakcji *Kurjera Warszawskiego*, dla nadania im właściwego przeznaczenia.

Alexander Soutzer, Grecki Poeta i Pisarz, rozstał się z tym światem w Smyrnie, w 66 roku życia swego.

Nowe dziełko Dra *Sawa*, o którym wspominaliśmy, dotyczące wykładu nowego zupełnie systemu stenograficznego, według pomysłu tegoż P. *Sawa*, jest już w druku w zakładzie P. *Dzwonkowskiego* i wkrótce wyjdzie na świat.

Niedawno ogłosiliśmy, że w Xiążu, jałowica wydała troje cieląt. Rzeczywiście, według opinii PP. Naturalistów, rzecz to jest rzadka. Tymczasem w tych dniach otrzymaliśmy wiadomość, że we wsi Kotuniu, w Powiecie Siedleckim, własnością P. Adolfa *Chlusowicza* będącej, klacz wydała na świat dwoje przeslicznych źrebiąt. W prawdzie są delikatne, ale zupełnie do siebie podobne i nadzwyczaj się kochające, a poczciwe matczyńsko, z największą karmi je żużością.

W Gubernji Kałużskiej nad wielką Medynią, przeszedł w końcu Lipca r. b. jeden ze straszniejszych uraganów, który cały las leżący w bliskości fabryki narzędzi rolniczych *Howarda* i Spółki, jako też i tę fabrykę ze wszystkimi zabudowaniami, w kilka minut w gruzu zamienił. Mnóstwo ludzi padło ofiarą huraganu, a wielu przypadło bez żadnego śladu.

W Królewcu, zajmowano się obecnie zjazdem niemieckich gospodarzy i leśników, na którym bardzo wiele kwestji rolniczych podano pod rozbiór.

Nowa podróż na około świata, której projekt powyższy został w Wiedniu przez prywatne stowarzyszenie, odbędzie się w roku przyszłym. Wybrano na to paroplyt żelazny p. n. „Fiume.“ W miesiącu Marcu wypłynie on z Tryestu do Algieru i Gibraltaru. Później zawinie do Madery, Liberji, Wyspy Śtej Heleny i Przylądka Dobrej Nadziei. Następnie uda się aż do Madagaskaru, Cejlanu i Wysp Nikoburskich, poczem oprze się w Chinach, Australji, zachodnich brzegach Ameryki i przez cieśninę Magielana przybędzie do Rio Janeiro. W powrocie zaś zwiedzi Korfu, porty Włoskie i Dalmackie. Przeciąg czasu ośmio-miesięczny, przeznaczony został na tę ciekawą wyprawę, której koszta dziennie od osoby wynosić mają 72 złp., ze wszystkimi już wygodami.

Kilkakrotnie już zajmowaliśmy naszych czytelników opisem różnych prób dokonywanych zagranicą, w celu przyswojenia nowego jedwabnika, który żywi się liśćmi drzewa ailantusem nazwanego i wychowuje się na wolnym powietrzu. Obecnie możemy zawiadomić, że takie same próby i u nas uskutecznione były przez P. Emila *Hignet*, i że w Sielcach pod Warszawą, wychowuje się w tej chwili kilka tysięcy rzeczonoego jedwabnika, które od kilku dni zwijają kokony. Oprócz tego umieszczone są także w kilku ogrodach w Warszawie liszki tego jedwabnika, między innymi w zakładzie ogrodniczym Braci *Hoserów*, naprzeciwko kolei żelaznej Warszawsko - Wiedeńskiej.

Zeszłego Czwartku, wydarzył się w Krakowie przy murowaniu podziemnego ścięku, wypadek. Rusztowanie, po którym ogromne kamienie ciosowe spuszczały, nagle załamało się i przygniotło dwóch w głębi pracujących robotników, jeden z tych nieszczęśliwych zapewne żyć nie będzie, drugi ma nogę zgruchotaną.

W tych dniach wyszedł z druku: „Zbiorek Nabożeństwa dla Tercjarzy i Tercjarek Zakonu Ś. O. DOMINIKA,” zebrany przez X. Maxymiljana *Matopolskiego*, Dominikana, a zawierający: Oficjum parvum albo godziny mniejsze o N. MARJI PANNIE, które Tercjarze obowiązani są mówić, w miejsce zwyczajnych pacierzy regułą przepisanych; Oficjum defunctorum czyli godziny za umarłych; Ewangelje na dzień zaduszny; Rachunek sumienia, który Tercjarze i Tercjarki czynić mogą rano i w wieczór; Hymny i Modlitwy do Świętych tego Zakonu; Sposób odmówienia profesji tercjarzkiej; Formę przyjęcia do tercjarstwa, oraz czynienia profesji tercjarzkiej; Rekolekcje duchowne; Kalendarzyk tercjarzki i t. d. Zbiorek ten nabyć można u wydawcy w Klasztorze XX. *Dominikanów* przy ulicy Freta w Warszawie. Cena zł: 3 gr: 10.

W księgarni Karola *Bernstejna*, nabyć można niżej wymienione dzieła poprawne, po cenach nadzwyczaj zniżonych: Duchesne, E. A. Repertoire des plantes utiles et veneneuses du Globe, 1 tom z Atlasem, (cena złp. 66 gr: 20) za złp. 40; Brillat Savarin, Physiologie du gout illustre par Bertall, 1 tom, (cena złp. 45) za złp. 25; Swift, Voyage de Gulliver, illustr: par Grandville, 1 tom, (cena złp. 30) za złp. 18; Arioste Rolland furieux, 1 tom, illustr: z 300 drzeworytami i 25 rycinami, (cena złp. 40) za złp. 25; Andrievaux-Goujox, Atlas de choix, ou recueil des 60 cartes anciennes et modernes, 1 tom, oprawny, w dużej Sce (cena złp. 300) za złp. 120; Dr H. *Berghaus*: Die Volcker des Erdbals, 2 t., ze 150 rycinami kolorowanymi, (cena złp. 120) za złp. 50.

Za przykładem danym z górą Cenis, zamierzają w Szwajcjarji zabrać się do przebicia tunelu pod górą Śgo GOTARDA, któryby miał około trzech naszych mil długości.

P. Redaktorze!—Chciej, zwrócić uwagę na niewłaściwość postępowania sprzedających przy Ogrodzie Saskim kwiaty, jako niezasługujących na żadne zaufanie. Wychodząc onegdaj z Ogrodu, miałem przy sobie drobnemi, jedyną dziesiątkę, którą odebrałszy jako resztę i zapewniwszy się jak najsumiennie o jej rzeczywistej wartości, schowałem do kieszeni. Niebawem zostałem zaatakowany przez jakiegoś wyrostka, ażebym kupił od niego bukiet, który mi oddaje za 10 groszy. Oświadczyłem mu, że lepiejby przy swojej młodości i zdrowiu uczynił, gdyby poświęcił się innemu zajęciu i pracy jak handlowaniu bukietmai; lecz gdy mi odrzekł na to, że ma matkę biedną i dla niej to czyni, wtedy dodałem: jeżeli to prawda, to weźże dla twej matki dziesiątkę i dałem mu tę samą, którą miałem przy sobie i bukietik zabrałem. Za chwilę jednak chłopak mnie dogania i zaczyna piskliwym głosem wyrzekać, że zamiast dziesiątki dałem mu grosz i przedstawia mi nowy grosz zupełnie, którego nietylko nieposiadałem, ale nawet nie widziałem na oczy. Taka niepoczciwość chłopaka, spekulującego na dobrą wiarę przechodniów, spowodowała, iż wyjąwszy go za jego nieuczciwość, zwróciłem mu bukiet, lecz zdawało mi się, że dla przestrogi kupujących po dziesiątce bukiety, wartoby uczynić o tem wzmiankę w *Kurjerze Warszawskim*, a o co też uprasza Cię Redaktorze twój stary prenumerator. — *L. 1861*

Dyrekcja Główna Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego. — Z mocy przepisu Art: 4go Prawa o udzieleniu pożyczek Tow: Kredytowego Ziemi: w Listach Zastawnych 2giej Serji 3go Okresu, z dnia 10 (22) Maja 1860 r., udzielanie pożyczek tych kończyć się będzie z dniem 19 (31) Grudnia 1863 r.; dla właścicieli jednak, którzy i po tym terminie zgłoszą się z dowodami oczynszowania włościan lub urzędzenia gospodarstw leśnych, udzielenie pożyczek kończyć się będzie z d. 19 (31) Grudnia 1866 r. Termin ten (z woli Prawa z dnia 31 Lipca (12 Sierpnia) 1862 r., ściągają się i do tych dóbr, w których na zasadzie Najwyższych Ukazów z dnia 4 (16) Maja 1861 i 24 Maja (5 Czerwca) 1862 r. nastąpi okup robocizny lub wieczyste oczynszowanie. Dyrekcja Główna przeto ostrzega interesantów, którzyby z dobrodziejstw z stowarzyszenia Kredytowego Ziemińskiego korzystać jeszcze zamierzali, a którzyby mieli do tego tytuł tylko w granicach określonych w ustępie 3 Art: 2 Prawa z r. 1860, aby akta przystąpienia do Towarzystwa w właściwych księgach hipotecznych zeznać pospieszili i wyciągi takowych z wykazami hipotecznymi, ostrzeżenia co do żądanej pożyczki 2ej Serji 3go Okresu obejmującymi, oraz innymi potrzebnymi kompletnymi dowodami Dyrekcji Szczegółowej złożyć postarali się tak wczesnie, iżby decyzja stanowcza względem przyznania pożyczki nietylko przez Dyrekcję Szczegółową i Dyrekcją Główną, ale nawet przez Komitet Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego jeśli tego zaszła potrzeba przed rzezonym terminem prekluzyjnym to jest najdalej z dnia 19 (31) Grudnia r. b. wydaną być mogła. — P. o. Prezesa, *Krelkowski*. Assessor Kolleg., Pisarz, *Brzozowski*.

Rada Główna Opiekuńcza Zakładów Dobroczyńnych. — Podaje do wiadomości, że przy Szpitalu Śgo Władysława w Opocznie, wakuje posada Lekarza ordynującego z płacą rs. 120 rocznie. Kandydaci pragnący ubiegać się o tę posadę, wnosić mają stosowne podania do Rady Główniej, przy dołączeniu patentu na stopień lekarsko-naukowy, oraz pozwolenia do praktyki w Królestwie Polskiem. Nadmieniam się, że do pomienionego Szpitala przyjmowani są chorzy z chorobami wewnętrznymi, zewnętrznymi i syfilitycznymi; konkurs zatem będzie miał dążność stosownie do tego rodzaju chorób. Termin do wnoszenia podań oznacza się jedno-miesięczny od czasu niniejszego ogłoszenia, poczem lista kandydatów będzie zamkniętą, i następnie wyznaczony zostanie czas do odbycia konkursu. — Prezes, Tajny Radca, *J. Łuszczynski*.

JW. Przyłuski, Arcy-Biskup Gnieźnieńsko-Poznański, wrócił już do Poznania z Kissingen.

Znany muzyk i kompozytor Francuzki *Roche*, umarł w Paryżu.

W jednej z cukierni, jeden z gości, pozostała reszta złp: 4 gr: 5, przeznaczył dla Tomasza *Ziemli*, Starca przy ulicy Twardej zamieszkałego. Właściciel Cukierni wywiązuje się z zobowiązania nań włożonego, takową kwotę wraz z dodatkiem od siebie złp. 2 gr: 15, złożył dla tegoż w Redakcji *Kurjera*.

Złożono w Redakcji *Kurjera* od Q. X. złp. 10 dla ubogich pod opieką Warsz: Tow: Dobro: zostających. — Od E. K. kon: 50 dla starca *Ziemli* przy ulicy Twardej pod Nrem 1092.

W Rzeszowie 21 Września, jako w dzień Śgo **MATEUSZA**, będzie miał miejsce jarmark na konie.

Ogłoszono tarę bułek i chleba, oraz mięsa, na miesiąc Września r. b.: bułki mątovej funt kop: 7 (bułka za kop: 1, ma ważyć złotych 14); strucli z mąki gatunku niższego funt kop: 4; bułki z pośledniejszej mąki funt kop: 3; strucli z takiejże mąki funt k: 3; chleba stołowego z takiejże mąki funt kop: 3; chleba żytnego pvtłowego, oraz chleba z mąki mlyna parowego kop: 2; chleba razowego kop: 1½. — I) Wołowina: gatunek 1szy, do którego należą: 1) krzyżowa górna (część zewnętrzna); 2) zrazowa (część wewnętrzna); 3) łojowa vel łojówka, funt po kop: 10½. — Gatunek 2gi, do którego należą: 1) skrzydło (część wewnętrzna); 2) biodrowa sama; 3) kotlet vel cienkie żebra; 4) zbrzeźna zrazowa; 5) plecowa; 6) krzyżowa spodnia (część zewnętrzna); 7) mostek z grychem; funt po kop: 8. — Gatunek 3ci, do którego należą: 1) góra z paskiem środkowym; 2) podgórnica; 3) szponder od mostku i plecowej (szponder środkowy); 4) łata vel szponder z dziurą; 5) szponder poprzeczny od boku; 6) kark; 7) mięso od przęgi vel goleni; 8) podgardle; 9) kaptury z świeczką, część wewnętrzna (diaphragma); 10) ogon, funt po kop: 6½. — Połędwicy funt po kop: 16. — II) Wieprzowina: Wieprzewiny ze skórą funt kop: 8½; za funt schabu kop: 7½. — Baranina: Obie ćwiartki tylne z forszlakiem i nerkami, funt k. 8½; górka z części przedniej, mostek, łopatki i karczek, funt po k: 5½.

Alexander Czerepiński, czeladnik szewcki, lat 30 liczący, pod Nrem 154 przy ulicy Dunaj zamieszkały, przez powieszenie się, życie sobie odebrał.

Najstarsi ludzie niepamiętają, aby Sekwana kiedykolwiek była tak wyschła jak tego roku. W Paryżu samym, w kilku miejscach można ją przejść bezpiecznie nie tracąc nigdzie gruntu, o czem nigdy jeszcze nie słyszano nawet.

Od onegdaj zaczęła znowu opadać woda na Wiśle, której przybór o kilka stóp więcej, był tylko chwilowy.

Wiadomości Zagraniczne.

AMERYKA. *New-York, 15go Sierp.* — Wychodzący przybyli z Lexington, w Wirginji do Waszyngtonu zapewniają, że demoralizacja ogarnęła armję Jenerała *Lee*. Kilka pułków złożonych z mieszkańców Texas i Missisipi, rozeszło się do domów, ale ich ściągnięto siłą, z pomocą jazdy Jenerała *Stuart*. Przyczyną tych wypadków jest bezkarność. Jenerał *Lee*, podał się podobno do dymisji, z powodu nieporozumienia z Prezydentem *Davis*. Słychać że armji południowej zbywa na koniach. — Posłowie francuzki, angielski, hiszpański, pruski, włoski, szwedzki i rosyjski, opuścili Waszyngton celem zrobienia wycieczki dla zwiedzenia jezior północnych, łącznie z P. *Seward*. — *Gazette de Montreal* utrzymuje, że związkowi domagają się na nowo zwrotu twierdzy Ronses-Point, położonej o 45 mil od Montrealu, z ogromnemi magazynami i koszarami. Podobno nawet w Waszyngtonie powzięto myśl wkrócenia do Kanady, a mianowicie do okręgu Montreal, dla przecięcia komunikacji między wyższą i niższą Kanadą. Amerykanie oddawna pragną oddzielenia tych dwóch prowincji od siebie. Dziennik powyższy proponuje mianowanie Xięcia z rodziny Królewskiej angielskiej, na

Gubernatora Kanady. Parlament kanadyjski otwarty został 13 b. m. (N. P. Z.).

DANJA. *Kopenhaga, d. 28go Sierp.* — *Berlińska Gazeta* z dnia dzisiejszego donosi, że Król grecki wyjeżdża w Sobotę, najprzód do zamku Rumperheim, własności Xiężnej *Cambridge* pod Frankfurtem. Jak tylko sprawa wysp jońskich przez mający się zebrać Parlament odpowiednio załatwioną zostanie, wówczas Król puści się w dalszą drogę przez Bruxellę, Londyn, Paryż i Tulon, w którym to ostatnim porcie przyjąć go ma okręt grecki. Według nadeszłych doniesień o usposobieniu, nie można prawie wątpić o pomyślnem rezultacie głosowania. (Schles: Ztg.).

FRANCJA. *Paryż, 25go Sierp.* — Onegdaj, jak donosi *Monitor*, Cesarz znajdował się w obozie Chalons na Mszy wojskowej. Dziś spodziewanym jest z powrotem w St. Cloud. — Wczoraj otwarte zostały we wszystkich departamentach posiedzenia rad jeneralnych. Stosownie do instrukcji udzielonej przez Ministra spraw wew., żaden z Prezesów w mowach zagajających obrady nie dotknął kwestji publicznych. Hr: *Montholon*, jeneralny Konsul francuzki w New-York, nie wróci już na swą posadę, jak zapewnia *France*, ale 15 Października odpłynie do Vera-Cruz, dla zajęcia tam urzędu Posła, w miejsce Hr: *Dubois de Saligny*, odwołanego do Francji. — Do dziennika *France* piszą z Hawanny, że d. 5 Sierp: odszedł z Kuby do Madrytu adres najznakomitszych mieszkańców, którzy proszą Królowej hiszpańskiej, aby się porozumiała z Francją względem silnej i trwałej organizacji Meksyku, którego samoistność żadnym innym środkiem ustaloną być nie może, tylko zaprowadzeniem rządu monarchicznego. Tymczasowy rząd meksykański ofiarował w darze Cesarzowej *Eugenie*, ładną posiadłość w pobliżu stolicy dawną rezydencję Vice-Krółów meksykańskich. — Kraży wieść, że Poseł francuzki w Bernie, w Szwajcarii, Margra: *Turgot*, wkrótce weźmie dymisję z powodu podeszłego wieku, i zastąpiony zostanie przez Marg: *de Banneville*, obecnie Dyrektora spraw politycznych w ministerstwie spraw zagr. — Xiężna Serbska, która wracając z Londynu przejeżdżała przez Paryż, udała się w okolice Wenecji, gdzie przemieszkują jej rodzina. Towarzyszący jej Senator *Christicz*, odjechał do Belgradu. P. *Drouyn de Lhuys*, Minister spra: zagr: wraca jutro do Paryża. — Bankructwa mnożą się w Paryżu w sposób zadziwiający. (Schl: Ztg.).

NIEMCY. *Frankfurt n. M., 28go Sierp.* — Według *Henkles Kongresborichten*, na konferencji Monarchów, utrzymano z powodów zasadniczych i właściwości, zasadę delegowanych; pomiędzy Monarchami panuje jak najlepsze porozumienie. Onegdaj roztrząsniono artykuły 20 do 25go i przyjęto, a wczoraj obrady także znacznie postąpiły. Następca tronu Saskiego przejeżdżał przez Frankfurt. — *Frankfurter Journal*, jest upoważniony do zaprzeczenia pogłosce, jakoby Xiążę Kobergski był autorem broszury wyszłej w Bruxelli, pod tytułem: „Objaśnienia dla ludu niemieckiego o sejmie Monarchów w Frankfurcie”. — Wczoraj a p. siedzenie sejmu związkowego, nadeszła odpowiedź rządu duńskiego, i przekazana została Komitetom. Ponieważ Poseł duński z powodu słabości nie był obecny, przeto wstrzymano się z dalszemi objaśnieniami w tym przedmiocie. (St: An:).

Ostatnie Wiadomości.

Constitutionnel z d. 30 z. m. zamieścił artykuł, w którym P. Paulin *Limayrac*, stara się wykazać bezzasadność roszczeń Amerykańskich, w kwestji kształtu przyszłego rządu meksykańskiego. — *Pays* donosi, że Ministrowie francuzcy 29 Sierp: rano 10ej, zebrałi się w Saint-Cloud, pod prezydencją Cesarza. Ministrowie mieli zaszczyt być zaproszonymi na śniadanie przez J. C. Mość, poczem rada zebrała się na nowo, i o godz: 3 po południu jeszcze trwała. — Słychać, że Poseł nadzwyczajny Prezydenta *Jefferson-Davis*, opuścił Richmond, i udał się do Meksyku z misją nadzwyczajną do tamecznego rządu tymczasowego. Prezydent *Davis*, ma podobno uznać ten rząd i uwierzytelnić przy nim reprezentanta urzędowego. — Adjutant Arcy-Xięcia *Maxymiljana*, przybył do Londynu. Ma on odpłynąć 2go b. m. z Southampton do Meksyku z misją.

Podług listów z Rzymu, z 26 z. m., Arcy-Xiążę *Maxymiljan* z małżonką, spodziewany jest tam. Podróż jego ma na celu naradę z PAPIEŻEM, w kwestji meksykańskiej.

Biuro Reutersa donosi z Konstantynopola 29 z. m., że Porta i Mocarstwa Europejskie uchwały, zagnać Xięcia *Kuzę*, do oddania sprawy Klasztorów pod sąd polubowny. — Podług telegramu z Frankfurtu, z 31 z. m., na Sobotniem posiedzeniu konferencji, wznowiono rozprawy nad kwestją dyrektorjatu, ale skład jego pierwotnie projektowany z 6u Członków utrzymał się. Na wniosek Cesarza, wybrano Komissję, która ma zredagować sprawozdanie dotyczące projektu austriackiego, a to celem przygotowania zamknięcia posiedzenia. W Komissji tej wezmą udział: Saxonja, Baden, Szwecja, Hessja Elektoralna, Brunświk, Koberg i Hamburg. — W Sobotę wieczór odbyła się u Cesarza narada Państw Niemieckich większych. — Król Pruski miał 30go z. m. w nocy lub 31go rano wyjechać z Baden-Baden do Rosenau, dla widzenia się z Królową Angielską. Cesarz Austriacki uda się tamże 3go b. m. — Depesza z Suez nadeszła do Londynu 31go donosi, że przybyła tam poczta z Japonji z d. 4go Lipca. Dobre porozumienie między rządem *Taikuna* i cudzoziemcami wzrasta. *Taikun* najął parowiec angielski do przewozu wojsk. (St: Anz., Ind: Bel:).

Monogram odkryty. (*)

Próżne są twe starania, prózna miłość szczerą,
Próżno kupujesz łożę gdy nowa *opera*,
Próżno dajesz za miastem sute podwieczorki,
Kędy jakoby z procy wyskakują *koraki*,
A po nich wonny szampan z butelek ucieka,
I z szumem toczy pjanę, niby bystra *rzeka*,
Próżno stawiasz kurczęta i ogromne *raki*,
Za nie cukry od Lursa, których znosisz *paki*,
Daremnie gdy coś każe jej stare ciotczysko,
Spełniasz na zawołanie zginając *karok* nisko,
Hok za rokiem upłynie, a miłość nie wzrośnie,
Bo choć czasami *oczki* zawróci miłośnię,
To gdy miejsca nie wskażesz *prawnie* i z ochotą,
Zkąd *zaczeryje* dowolnie na swe zbytki *złoto*,
To twa miłość jak *proza* ostudzi ją *niby*,
A ciocia *preco* wykrzyknie! — i pójdiesz na grzyby!

(Zeszła szarada: *Roral*.)

(*) Wszystkie wyrazy odmiennym drukiem umieszczone, są złożone z liter wchodzących w ogólne znaczenie, zadaniem więc jest odgadnąć całość tego wyrazu.

ROZMAITOŚĆ. — W jednej z zagranicznych gazet, zamieszczono ogłoszenie kandydata do stanu małżeńskiego. W ogłoszeniu tem z całą szczerością wypowiedziane były jego żądania. Dla zrównoważenia wszystkich stosunków w małżeńskim pożyciu, narzeczona miała być: piękna, młoda, bogata, bezdzietna, dobra, łagodna, bez grymasów, i bez żadnego defektu, a to dla tego, że kandydat był sam brzydki, stary, biedny, miał już ośmioro dzieci, i potrzebował na ich utrzymanie majątku; zły, impetyk, z różnemi grymasami, i z wielu rozmaitego rodzaju, defektami. Zdawałoby się, że nie będzie amatorki na takiego gagatka, tym czasem znalazła się jakaś dama, ze wszystkimi wymaganiami przymiotami, która oceniając otwartości i całą prostotę tak naiwne-go konkurenta, ofiarowała mu swoje serce i rękę. (Nadzwyczajność w dzisiejszych czasach!).

Przyjechali do Warszawy.

Arkuszewski Ign: Ob: z Dąbrowy nr 476; Jankiewicz Gerard Obyw: z Końskowoli nr 625; Prażmowski Alex: Obyw: z Mszczonowa nr 546.

Wyjechali: Dąbrowski Alex: Obyw: do Ostrowitego; Szczepanowski Kacper Ob: do Kadłuba; Swieszewski Miecz: Ob: do Osowca.

Przyjechali koleją żelazną: Frankowski Karol Urzędnik z Szczawnicy nr 779; Kramstick Izaak Ob: z Karlsbad nr 2242.

Wyjechali koleją żelazną: Sessinghaus Teodor Kup: do Berlina; Tyll Marjanna Siostra Miłosierdzia do Krakowa.

DONIESIENIA.

Przechodząc od Kościoła Śgo Krzyża Krakowskiem-Przedmieściem, ulicą Podwał, Freta, i z powrotem ulicą Długą aż do Miodowej, zgubiona została **PORTMONETKA** Skórzana owalna nowa, w której było drobnemi około 7 Złoty. Łaskawy Znalazca odda na Wystawę Sztuk Pięknych Portmonetkę, zachowując sobie pieniądze, jeżeli zechce.

Jest do Sprzedania z wolnej ręki w każdym czasie **KOLONJA** trzymająca morgów 7 1/2, DOM mieszkalny obszerny murowany, kompletnie wyrestaurowany z Kuchnią ang.; Ogródek owocowy, Stodółka, Stajnia i Chlewy, położona jedną milę od Częstochowy, pół wiorsty od kolei żelaznej. Wiadomość na ulicy Podwał Nr 513, na 2 piętrze od frontu, zawsze od godziny 12ej do 5ej po południu.

DOM Nr 956C, narożnie do ulic Żabiej, Przechodniej i Żelaznej-Bramy, w Warszawie położony, a do Sukcessorów Mateusza Krzemieńskiego należący, sprzedany będzie w drodze działoł, w terminie ostatecznego przysądzenia, w dniu 23 Sierpnia (4 Września) r. b., o godzinie 4 1/2 po południu, w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie, przy ulicy Długiej pod Nr 549, przed W. Głewińskim Sędzią delegowanym. Sprzedają dyrygować będzie Władysław Masłowski Patron. Sprzedaż zacznie się od sumy Rs. 75,892 Kop. 12 1/2, jako szacunku taxą biegłych wynalezionej. Vadium wynosi Rs. 6,000. W dni 20 po licytacji, nowo-nabywca złoży do Banku jedną trzecią całego postapionego szacunku. Blizsze szczegóły powziąć można ze zbioru objaśnień warunków licytacyjnych, w Kancelarji Pisarzy Trybunału Wydziału IIgo, i u Podpisanego Patrona sprzedającego dyrygującego złożonych. — Warszawa dnia 6 (18) Sierpnia 1863 r. — **Władysław Masłowski**, Patron.

Niebieskiego Dworu Pani

Pieśń
do
MATKI BOZKIEJ,
z muzyką
Filipiny Brzezińskiej.
Cena Złp. 2.

Pieśń ta stanowiąca Nr 6 Śpiewnika Religijnego, wydawanego przez tęż Autorkę, otrzymała na Skład główny Księgarnia i Skład nót muzycznych Józefa Kaufmann, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 71, wprost Resursy Obywatelskiej.

Złp. 12,000 Pożyczka,

potrzebna jest na Dom murowany w środku miasta. Summa ta mieścić się będzie w pierwszej trzeciej części wartości domu. Ktoby miał do wypożyczenia, bez pośrednictwa osób trzecich, raczy zostawić adres w gmachu Rządu Gubernjalnego, przy ulicy Miodowej, w Biurze Komitetu Budowy Mostu, u Woźnego.

W domu pod Nr 2768 są do sprzedania każdego czasu **TRZY MAGLE** w bardzo korzystnym miejscu od lat 20stu eksystujące. Wiadomość przy ulicy Alexandrja pod Nr 2771, u Stolarza.



KROWA dojna znajduje się do sprzedania w domu na rogu ulicy Chmielnej i Brackiej Nr 1565. Wiadomość na 1m piętrze nad bramą od ulicy Brackiej.

LOKAŁ

frontowy na drugim piętrze, składający się z czterech Pokoi, Kuchni angielskiej, z Antresolą i wszelkimi wygodami, od Śgo Michała do wynajęcia, przy ulicy Rymarskiej pod Nr 471 lit: H, wprost Komissji Skarbu. Wiadomość w Składzie Braci Lesser.

KAFLE Kwadratowych z ozdobnemi Gzymsami i Fryzami w dobrym gatunku na kilkadziesiąt pieców, jest zaraz do nabycia za nader umiarkowaną cenę. Wiadomość u P. Czarneckiego, obrońcy Sądowego, pod Nr 482 przy ulicy Miodowej, z rana do 9ej, a po południu od 4ej do godziny 5ej, i w Dystrybucji Cygar pod Turkiem, przy ulicy Nowy-Świat Nr 1311, drugi dom od ulicy Ordynackiej.

**Handel mój
Ubiórów Dziecinnych i Rozmaitych
GALANTERJI,**

eksystujący przy ulicy Senatorskiej pod znaną firmą od wielu lat **T. Jacobsohn**, przeniesionym został do nowo urządzonego Sklepu przy tejże ulicy pod Nr 472, w Pałacu J.W. Ordynata Hr. Zamoyskiego, naprzeciw Placu Bankowego i rogu ulicy Żabiej, i zaopatrzony w najświeższe **Towary Łokciowe z najcenniejszych Fabryk Zagranicznych i Krajowych**, jako to: **Płótna: Webowe, Kopowe i Holenderskie; Bielizna Stołowa, Chustki Płócienne i Fularowe; tudzież Ubiory Dziecinne i Rozmaite Galanterje**, które to Towary sprzedają się po cenach nie wysoko cenionych lecz jak najumiarkowańszych.

Pod firmą **T. Bortenstein**, dawniej **T. Jacobsohn**, o czem Właściciel Handlu zawiadamiając, poleca się względem Szanownej Publiczności, i z tem zapewnieniem, iż każdy kupujący tak w cenie, jako też i w dobroci Towarów, zawiadzionym nie zostanie.

T. Bortenstein.

Wielka Nagroda, Złp. 4,000,

Za powrócenie **ZAPINKI DYAMENTOWEJ AZUR**, w 8 kantów, wielkości dużego orzecha tureckiego; oraz **DWÓCH KLUCZYKÓW** Złotych od Zegarka, z łańcuszkiem złotym bardzo delikatnym, w paru miejscach ligaturą spojonym. Jeden kluczyk był w formie Pistoleta, drugi zaś Bregeta; a wszystko to było z Wystawy Paryzkiej. — Łaskawych Jubilerów, Zegarmistrzów i wszystkich poczciwych ludzi, najserdeczniej proszę o pomoc — J. Neuman, Obywatel i Dentysta Europejski, zawsze uczciwie żyjący, wszystkich ludzi kochający i najsumienniejszemu dopomagający. — Mieszka w Warszawie na Krakow-Przedm: w domu Nr 23, za Pocztą — gdzie Zęby Paryzkie wiszą, z okiem ruszającym się.

PATENTOWANA FABRYKA FARB i LAKIERÓW

J. A. KRAUSSE,

ulica Bonifraterska Nr 2163, wprost Kościoła.

SKŁAD GŁÓWNY

ulica Miodowa Nr 484, wprost Rządu Gubernjal.

poleca Wyroby swoje przy właściwej porze roku,

a głównie:

PATENTOWANE LAKIERY

FARBY OLEJNE

TARTE, PREDKO-SCHNACE,

we wszystkich kolorach i najlepszych gatunkach,

wprost do użycia przyrządzone, tak, iż każdy najmniej obeznany z malowaniem, może je z łatwością używać, do przyozdabiania i ochrony od zniszczenia, wszelkich przedmiotów z drzewa lub metali i t. p., na działanie powietrza wystawionych.

FARBY te i **LAKIERY**, są bardzo pożądane na prowincji, gdzie w dokładnym ich przyrządzeniu wielka trudność zachodzi.

Sprzedają się w wielu **HANDLACH** i **SKŁADACH** w Warszawie, oraz we wszystkich miastach na prowincji.

Wszystkie obstalunki, tak **Fabryka** jak i **Skład Główny**, przyjmują i załatwiają, ze znaną akuracnością, rzetelnością i pospiechem.

Uwaga. Fabryka poręcza za dobroć swoich wyrobów, które na pierwszy rzut oka łatwo można rozróżnić od naśladowanych, przez zwrócenie uwagi na wydruk **Medalu**, (za dobroć wyrobów otrzymanego na Wystawie Krajowej), umieszczony na wszystkich etykietach.

Złp. od 25,000 do 30,000, potrzebna jest

POZYCZKA na pierwszy Numer hypoteki

Domu w Warszawie, który ubezpieczony jest w Fajerkasie na Złp. 90,000. Bliższą wiadomość po-

wziąć można w Sklepie Mydlarskim pod Nr 657 przy ulicy Leszno, bez pośrednictwa osób trzecich.

Potrzebny jest Subjekt

do Kantoru Transportowego, obeznany z Buchalterją i znający dokładnie Język niemiecki i rosyjski. Życzący może się zgłosić na ulicę Nalewki pod Nr 2261, w domu Kupca Muraszewa, do Kantoru na dole w sieni wchodząc po prawej stronie.



Z powodu nieprzewidzianych okoliczności jest do sprzedania **POWÓZ** z Fabryki Koźuchowskiego w Warszawie, na leżących resorach, z Fordeklem, Waszą i Walizami, mało używanym, w zupełnie dobrym stanie, za nader uniarkowaną cenę. Wiadomość bliższa przy ulicy Ogrodowej pod Nr 823, na 1m piętrze od frontu.

Kantor Loterji i Skład Cygar ZAGRANICZNYCH i KRAJOWYCH Z. BERENDS,

ulica Senatorska, dom Loewenberga,
(dawniej Mikulskich), Nr 467a.

Otrzymał znaczne Transporta **CYGAR** Hawańskich i Antweperskich, oraz **CYGAR** Rygskich z Fabryki Koffskiego i Goebła, które sprzedaje po cenach w Rydze praktykowanych.

Nadto tenże Skład posiada znaczny zapas **PAPIEROSÓW** z Fabryk Müllera, La Ferma i Plotlera, oraz **TYTONIÓW** w różnych gatunkach z tychże fabryk, i **Papierosy** w liściu hawańskim, z Fabryki Wolffa w Moskwie.

Osobom biorącym w większych partjach znaczny rabat odstępuje się. Obstalunki z Prowincji jak najspieszniej załatwione będą.

W tymże Kantorze nabyć można **LOSZY Kupne** do 2ej Klasy 102ej Loterji Klasykcyjnej.

FOSFORAN ŻELAZA,

P. Leras, Inspektora Paryzkiej Akademji, Doktora Umiejętności, ulica Feillade Nr 7, w Paryżu, którego sprzedaż upoważnioną została we Francji, Rossji, Hiszpanji, Brazylji, Portugalji i t. d.

Ten nowy preparat łączy w sobie pierwiastki wyrabiające krew i kości, zawiera on żelazo w stanie płynnym, czystym jak źródłana woda. Leczy zaś szybko i radykalnie bolesci żołądka, błądosc cery, upławy, cierpienia nerwowe i trudne trawienia, utratę sił i apetytu powraca, krew wyczerpaną zasila i bogaci. Słynni Lekarze w Paryżu PP. Raciborski i Lipkau, często Fosforan Żelaza Leras swym pacjentom z pożądanym skutkiem zapisują. Podług postrzeżeń w wielu Paryzkich Szpitalach dokonanych, daje się on użyć tam nawet, gdzie wszelkie preparata żelazne, jak w pigułkach, żelazo czyszczone z niedokwasu przez wodoród, mlekan żelaza, (lactate de fer) i wody mineralne żelazne, żadnego skutku sprawić nie mogły.

Metoda użycia w polskim języku, dołączona jest do każdej flaszeczki.

Dostać można w Aptekach: PP. Mołodzińskiego w Krakowie. Główny Skład w Składzie Materjałów Aptecznych P. Józefa Mrozowskiego, ulica Podwale Nr 482 w Warszawie; Chrościckiego w Wilnie; Rukera we Lwowie pod Srebrnym Orlem; Elsnera w Poznaniu; Marcinczyka w Kijowie i innych.

(4)

Kantor Strzeżeń Służących, pod Nr 100, przy ulicy Piwnej. — Zawiadania, iż kilkanaście Sług nadeszło w tym czasie z prowincji i żądają umieszczenia; przytem Kantor przyjmuje zapisy na Sługi godzić się mające od Sgo Michała, a mianowicie dostarcza doskonałe Kucharki, Młodsze i Sługi do wszystkiego, oraz Lokaj, Stróży, Parobków, Gospodynie, Panny Służące i Szwaczki. — Osoba ze świadectwami i kaucją w gotówce Złp. 1,500, pragnie umieszczenia tylko w Warszawie. — Potrzebny Sklep z Mieszkaniami na Handlu Norymberski, w środku miasta.



Jest do odstąpienia **Kareta** podróżna, na dwie osób (Dormeuse), mało używana, na leżących resorach, najnowszego fasonu, z wygodami i rekvizytami wszelkimi, przy ulicy Jasnej Nr 1663, dom W. Dembowskiej, codziennie do godziny 12ej z rana można obejrzeć ten powóz.

Dodatkowe Wiadomości Bieżące.

Woda w rzece Woldze niesłychanie przybrała, albowiem dnia 4 Sierpnia, doszła do 24 stóp nad zwykły stan rzeki. Można sobie wyobrazić o szkodach skutkiem takiego wylewu, który najmocniej dał się uczuć w m. Twerze.

Po wczorajszym całodziennym upale, wieczorem ukazały się błyskawice, i słyszeć się dały grzmoty; a dziś o godzinie 6ej rano, spadł krótko-trwały lecz rzęsyisty deszcz, przy silnych grzmotach, i kilkokrotnym uderzeniu w okolicach miasta piorunu.

W Zakładzie Wychowawczo-Naukowym prywatnym Męzkim Kl: *Broniewskiego* w Warszawie, istniejącym obecnie w pałacu Hr: Andrza Zamoyskiego pod Nr 1245a, wprost Gimnazjum 2 i statuy Kopernika, za rok szkolny przeszły, niżej wyrażeni wychowawcy, za dobre sprawowanie się i postępek w naukach, otrzymali listy pochwalne, jak: Karol *Milkuszyca* i Karol *Kosmowski*, z klasy 1szej; Leon *Eaguna* i Józef *Hollak*, z kl: 2ej; Zdzisław *Daszewski* i Bronisław *Krieger*, z kl: 3ej. Nadmieniam się przytem, iż jak dawniej Instytut pomieniony, przyjmować będzie młodzież dobrego wychowania na zupełne utrzymanie i edukacją, jak niemniej i uczni uczęszczających do Szkół Publicznych, którzy tu prócz wygód życia, słowem przyzwoitego utrzymania, znajdują wszelkie pomoce naukowe i opiekę troskliwą, jakby w domu swoich Rodziców.

Na mocy upoważnienia Okręgu Naukowego, przyjmuję uczni na stół i stancję, i oprócz przyzwoitej wygody, zapewniam Rodziców i Opiekunów, o najtroskliwszej rodzicielskiej opiece. — Ulica Ogrodowa N° 871. Wiadomość u Gospodarza domu.

Zawiadamiam szanownych Rodziców i Opiekunów, że i na r. s. 1863/4, przyjmuję uczniów na stół i stancję, a to przy ulicy Oboźnej Nro 2766a. — *J. Stopczyk*.

Uczniowie szkół, potrzebujący na rok 1863/4, pomieszczenia wraz ze stołem i wszelkimi wygodami; korepetycją przedmiotów szkolnych, jakoteż lekcji języków francuzkiego i niemieckiego, przy troskliwej opiece i czujnym nieodstępny dozorze, znajdują takowe za umiarkowane wynagrodzenie u podpisanego przy ul: Wareckiej N° 1359 na 1szem piętrze. — *Szczepan Rohm*.

Zawiadamiam się Rodziców i Opiekunów, iż zapis uczniów do Gimnazjum w Kaliszu na rok szkolny 1863/4, rozpocznie się z dniem 5 Września r. b. i trwać będzie do dnia 15 b. m. — Rektor Gimnazjum, *P. Żebrowski*. Sekretarz, *Zygmunt*.

Urzędnik, mieszkający w bliskości Gimnazjów 2go i 3go, oraz Szkoły Powiatowej, mający własnych synów, uczęszczających do Gimnazjum, życzy przyjąć parę uczniów na stół i stancję za umiarkowanym wynagrodzeniem. Blizsza wiadomość w Składzie papieru Bankowego w Dobroczyńności.

DONIESIENIA.



MEBLE mahoniowe, włosienicą kryte, kłanaja, sześć Krzesel. Stół i Dywan, są do sprzedania. Wiadomość o tem u Właścicielki domu Nro 785 przy ulicy Elektoralnej.



Dom frontowy murowany, o dwóch piętrałh, z ofycynami, niezbyt odległy od środka miasta, jest do sprzedania bez pośrednictwa osób trzecich; wiadomość w Redakcji Kurjera Warszawskiego.

Przed trzema tygodniami, w Ogrodzie Saskim znalezionym został **Krzyżyk** złoty masyw, z cyframi krytemi, odebrać go można w Kancellarji Cvrkułu XI.

W dniu 28 Sierpnia r. b., w drugiej Łazienc od strony Warszawy, zostawiona została **OBRACZKA ZŁOTA** z literami **L. M.** 1861 r., oraz **PIERŚCIONEK ZŁOTY** z Koralem. Łaskawy znalazca zeche odnieść pod Nr 2439 ulica Nowolipie, za Nagrodą.

Najuprzejmiej upraszam Pana **Franciszka Staszic**, aby mnie odwiedził w Fabryce W. Evans, Lilpop i Rau, w wiadomym interesie, gdyż złożona ciężką chorobą i nieznając pomieszkania, do niego udać się nie mogę.

Onegdaj w południe ciepła stopni 24. Wczoraj rano ciepła stopni 14, w południe ciepła stopni 24. Dziś rano ciepła st: 14.

Wczoraj rano wysokość wody na Wiśle stóp 3 cali 2. Dziś rano stóp 2 cali 10. (Ubywa).

Teatr Wielki. Jutro, *Hrabina* (wznowienie).



WINOGRONA



w najpyszniejszych gatunkach, Tokajskie, Burgundzkie, Muscat, Lunell, Oporto, Malvoisir, Mosel, jako też białe kuracyjne, od dziś regularnie otrzymywać będzie z Król: Węg: Szkółki Winorośli w Budzie, na własny i wyłączny swój rachunek zakupionej, **Handel Józefa Höhr**, w gmachu Teatralnym Nr 474.

ZAŚWIADCZENIE,

jako Pan Józef Höhr w Warszawie, cały tegoroczny zbiór najszlachetniejszych Winogron, Król: Węg: Szkółki Winorośli zakupił, zaświadczam niniejszym.

Buda 10 Sierpnia 1863 r.

Dr Franz Entz,
Dyrektor Zakładu.

(L. S.)



W domu Janasza, wprost Banku, są do sprzedania **Winogrona Węgierskie**, słodkie, na kurację, po cenach umiarkowanych.

Kurs Giełdy Warszawskiej. — Dnia 1 Września r. b.: za **obligi skarbowe** 4%, 100 rs. oprócz kup; żądają rs. 81 kop: 32; za **listy zast:** 3go okr: oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 14 k. 68 1/2; za **akcje Głównego Tow: Rossyjskiego** dróg żelaznych 5%, żądają rs. 110 kop: 75. Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbowych rsr: 1 kop: 67 1/2, od listów zastawnych kop: 11 1/2.

Ceny targowe Warszawskie. — Dnia 31 z m. płacono: Za korzec pszenicy od rs. 4 k. 80 do rs. 5 k. 70; żyta rs. 2 k. 92 1/2; kartofli rs. 1 kop: 5. — Za wiadro okowity próby 10tej rs. 1 k. 99, za garniec kop: 65.

Gdańsk dnia 22go Sierpnia 1863 roku. — Stała pogoda, gorąco. W przeciągu tygodnia płacono:

	Korzec Warszawski.		Wag: Holl:		Guld: Prus:		Wag: Pols:		Złp. gr:		Złp. gr:	
Pszenicy	130	131	440	462 1/2	245	247	33	29	35	20		
	132	134 5	450	475	249	252	34	22	36	20		
Żyta śwież:	124	129	309	321	233	243	25	21	26	20		
z r.	123	126	275	285	231	237	22	25	23	20		
Grochu	—	—	295	307	—	—	24	15	25	14		

Woda na Wiśle 1'10" pod zero (opada).

Kursa zamian: Londyn 6, 20 1/2. Amsterdam 141 3/4. — *Alexander Makowski*.

Przyjechali do Warszawy.

Dzwonkowski Michał Ob: z Kleczkowa nr 2856; Leszczyński Józef Ob: z Lublina nr 625; Zalewski Wiktor Ob: z Leszyna nr 495.

Wyjechali: Kielczewski Eug: Ob: do Radomia; Szadkowski Lucjan Ob: do Brudnowa; Zaborowski Alex: Obyw: do Lublina.

Przyjechali koleją żelazną: Janasz Róża Ob: z Karlsbad nr 955; Wajschajt Karol Fabrykant Powozów z Berlina nr 794.

Wyjechali koleją żelazną: Beyer Joanna Ob: do Wiednia; Majsner Ajzyk Ob: do Torunia; Mycielski Michał Hr: do Poznania.

DONIESIENIA.

W dniu 22 Sierpnia (3 Września) r. b., o godzinie 10ej z rana, w Warszawie na targu publicznym, za Żelazną Bramą zwanym, różne **Nasiona** gospodarskie i ogrodowe, w znacznej ilości przez publiczną licytację niezawadnie sprzedam. — **Karwowski**, Komornik.

Wdowa po wyższym Urzędniku Administracji Drogi Żelaznej W. W. i W. B., rodem Francuzka, przyjmować będzie na stół i stancję **UCZNIÓW**, do Szkół publicznych uczęszczać mających, zapewniając im przytem opiekę macierzyńską i ciągły dozór. — Dzieci jej opiece powierzone, pobierać będą korepetycje od Nauczyciela miejscowego, nadto mogą się wprawiać w języku francuzkim przez codzienną konwersację; a ktoby sobie życzył, pobierać może lekcje muzyki na fortepianie w domu. Zgłosić się można na ulicę Chmielną, drugi dom od Nowego-Swiatu po prawej stronie, w domu Wgo Simmlera, na drugie piętro, drzwi ze wschodów na prawo.

Fabryka i Skład Tektur B. Mottier. — Poleca PP. Introligatorom i Właścicielom Składów Papieru, od 3ch miesięcy istniejącej Fabrykę Tektur, przy rogu ulic Chmielnej i Szpitalnej Nr 1528, w której jest do nabycia obecnie kilkadziesiąt kop **Tektur walcowanych**, w różnych formatach i na rozmaite ceny.

Zarząd Fabryki Tabaczej w Łodzi, pod firmą: LANDAU I SPÓŁKA.

Zawiadania swoich Dystrybutorów, tak na prowincji, jak w Warszawie zamieszkałych, że Główny Skład Wyrobów Tabaczych z tejże Fabryki, znajduje się u Pana Ludwika Landau w Warszawie, pod Nr 1771 A, przy ulicy Śto-Jerskiej, wprost Placu Krasińskiego, na 1m piętrze, dokąd PP. Dystrybutorowie udać się zechcą dla fasowania potrzebnych materiałów.

Odwolując się do powyższego ogłoszenia, mam honor zawiadomić PP. Dystrybutorów, że wyż wzmiankowany Skład mój, (w Warszawie przy ulicy Śto-Jerskiej pod Nr 1771 A), od dnia 8 Września r. b., zaopatrzoney będzie we wszelkie gatunki **Cygar, Tytoniów, Tabak i Papierosów**, z Fabryki rzeczonyj pochodzących, i upraszam uprzejmie o rychłe zgłoszenie się do Składu mego każdodziennie, wyjąwszy Świąt, od godziny 10ej do 12ej rano i od 3ej do 5ej po południu, celem zawarcia kontraktów. — **Ludwik Landau.**

Skład Szkła i Poreclany, Leopolda Zajączkowskiego, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 386, obok Kościoła XX. Karmelitów. — Polecam się WW. Panom Aptekarzom, że zaopatrzyłem Skład w Szkło Apteczne, to jest białe, pół-białe i zielone, po cenie przystępnej; obstalunki nadsyłane z prowincji, jak najakuratniej i najstaranniej uskutecznione zostaną.



W dobrach Kawęczyn, o dwie mile za Wilanowem, potrzebny jest **OGRODNIK**, znający swą sztukę, któremu będzie oddany **Ogród** owocowy, warzywny i winniczy; przytem Mieszkanie w ogrodzie z Piwnicą i Górą, na lat sześć; jako to: na 3 lata bezpłatnie, z warunkiem przyprowadzenia z powodu wyjazdu Właściciela do porządku Ogrodu, a następne lata stosownie do umowy.

W domu JW. Marszałka Sarneckiego pod Nr 638, przy ulicy Trembackiej, jest do Wynajęcia od Śgo Michała **LOKAL** na 1m piętrze w lewej oficynie, złożony z 2ch Pokoi, Przedpokoju i Kuchni, wraz z Komórką i Piwnicą. Stróż **Stanisław** wskaże.

Różne **Fortepjany** do wynajęcia lub sprzedania, pod Nr 636/7, przy ulicy Trębackiej, w 1m domu idąc od ulicy Wierzbowej, na 1szem piętrze od frontu.

Z powodu ważnych okoliczności, jest **OSOBA**, która chciałaby się umieścić do jakiego Domu do szycia, lub **ZARZĄDU** Domu w Warszawie, lub na prowincji. Szanowna Publiczność, raczy nadsyłać swe adresa do Drukarni *Kurjera*.

W dobrach BRZESZCZE o dwie mile za Wilanowem, jest do sprzedania 4 **KONIE** powozowe, dwie Klacze i dwa Wałachy, rosłe, młode, po lat 6, za bardzo umiarkowaną cenę, z powodu wyjazdu. Wiadomość na miejscu u Rządcy dóbr; **POWOZ** lando, ze wszystkimi rekwizytami podróżnymi, mocny i zupełnie w dobrym stanie, obejrzeć można każdej chwili u Fabrykanta Powozów P. Hesse, przy ulicy Mazowieckiej w własnym domu.

DWA LOKALE, każdy po pięć Pokoi z Salonami, Kuchni i Spiżarni i inne dogodności, na 1m piętrze od frontu, oraz Stajnie i Wozownie obszerne, lub bez takowych, są do najęcia od Śgo Michała r. b. Wiadomość na miejscu u Rządcy domu Nr 739, przy ulicy Tłomackiej w domu dawniej Osolińskich.

Z powodu wyjazdu, oddaje się **Mieszkanie** od Śgo Michała r. b., położone na piętrze w oficynie, z 3ch Pokoi, z których jeden Salonik, oraz Przedpokój, Garderoba, Kuchnia z Pokoikiem, Piwnica, Drwalnia, Góra i Komórka, przy ulicy Ogrodowej Nr 827, wprost ulicy Białej. Wiadomość u Właściciela albo u Stróża.

Dwa garnitury **Mebli** mahoniowych, mało używanych, materją przerabianą pokrytych, Szafa, Zwierciadło i inne przedmioty, do sprzedania w domu pod Nr 827 przy ulicy Ogrodowej, w pawilonie lewym na piętrze.

WOZY na żelaznych i drewnianych osiach.
MLOCARNIE wielkie i małe.
SIECZKARNIE
PLUGI do płytkiej i głębszej orki.
WYORYWACZE do kartofli.
MLYNKI do czyszczenia zboża i t. d.

Otrzymał **Skład Nasion Rolniczych**, przy ulicy Miodowej Nr 492, w Pałacu Arcy-Biskupów.
A. Rodkiewicz.

Student Szkoły Głównej szuka zatrudnienia czy to w dawaniu **Lekcji**, czy też w innym jakim zajęciu. Wiadomość w Xiegarńi W. K. Friedlejna, przy ulicy Senatorskiej Nr 460.

CIĄGNIENIE KLASY II^{giej} LOTERJI 102^{giej},

DNIA 4^{go} WRZEŚNIA. LOS Y są do nabycia we wszystkich Kantorach.

Lokal z kilku Pokoi złożony, na 1m piętrze od frontu, do wynajęcia od każdego czasu, pod Nr 636/7 przy ulicy Trebackiej, w pierwszym domu idąc od ulicy Wierzbowej. Powyższy Lokal, może być podzielony.

Do sprzedania w Brzozowie, pod Sochaczewem, po cenie niższej **120 Macior** i **80 Skopów** poprawnych, z gęstą i nabita wełna, zdrowych, młodych, do chowu zdatnych, żadnej chorobie dziedzicznej nie uległych. Bliższa wiadomość Poczta franco, na Sochaczew w Brzozowie.



Cztery Pokoje, Przedpokój i Kuchnia, z Piwnicą, osobną Górą i z balkonem, są do wynajęcia, w pałacu Branickich przy Nowym-Swiece pod Nr 1290, Apartament ten może być wynajętym także z Meblami lub bez mebli, może też być rozdzielony, t. j. osobno **Dwa Pokoje** z Przedpokojem i Kuchnią, i osobno **Salon** z sypialnym Pokojem. — Tamże jest do sprzedania **nowa SALOPA** z jedwabnego czarnego Rypsu, bardzo obszerna, bo półtora blamu pięknych Lisów ciemnych podbita, na wysoką osobę, i **MUFA pizmowcowa**. Obejrzeć można dnia każdego od godz. 9tej rano do 2giej i od 5tej do 7mej wieczór.

MIESZKANIE

złożone z 3ch Pokoi, Salonu o trzech oknach, Pokoju o dwóch i Pokoju od podwórza, ze wspólnym wyjściem, jest do wynajęcia od Śgo Michała, za cenę kwartalną Złp. 375, przy Alei Jerozolimskiej, w domu W. Fryttschego, Nr 1574c, na drugim piętrze po głównych schodach.

Stosownie do decyzji Rady Administracyjnej Królestwa, z dnia 24 Września (6 Października) 1862, Ner 15,146, w dniu 28 Sierpnia (9 Września) r. b. o godz. 11ej z rana, w gmachu Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych, odbędzie się licytacja in plus, na sprzedaż **Mebli** i wszelkich sprzętów biurowych, pozostałych po byłym Zarządzie Warszawskiego Wojennego Jenerał-Gubernatora, za gotowe zaraz płacić się mające pieniądze.

Do najęcia od 1go Października, w domu pod Nr 2979 A, przy ulicy Smolnej, (front od Alei Jerozolimskiej), zaraz za Strażą Ogniową, **Lokale** z Salonu i 5u lub 4ch Pokoi, z dwoma balkonami, z Przedpokojem, Kuchnią, Pralnią wspólną i wielu innych dogodności. Wschody oświetlone są gazem. Ulica Smolna będzie w r. b. zabrukowana. — Tamże mniejsze **Mieszkania** familijne i kawalerskie.

Wiadomość dla WW. Budowniczych.

Na stacji Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, znajduje się znaczny zapas odlewów z fabryki Poręba, jakie mi są: **Drzwiczki** hermetyczne i wycierowe, **Rusztwa** rozmaitej wielkości, **Blachy** do kuchen angielskich, **Rury** do pieców i t. p. przybory żelazne do pieców i kuchen. Sprzedaż tych przedmiotów dopełnia się częściowo, po cenie stałej, fabrycznej, z doliczeniem kosztów transportu. Wiadomość w Magazynie Towarów od strony Alei, w Kantorze W. Rosengart.

Naczelnik Kancelarii Zarządu Komunikacji w Królestwie Polskiem. — W dniu 10 Września r. b., o godzinie 12ej w południe, odbędzie się w biurze Zarządu Komunikacji, licytacja in minus, przez o-pieczętowane deklaracje, na dostawę w ciągu roku 1863/4, drzewa opałowego sosnowego w szczapach, na opał Biur Zarządu. — Ilość potrzebnego drzewa wynosi około 75 sążni, a licytacja rozpocznie się od Rs. 15 kop: 96, za sążeń in minus. — Szczegółowe ogłoszenia zamieszczone zostaną jednocześnie w Dzienniku Powszechnym zamieszczone zostaną. — Warunki do licytacji mogą być przejrane codziennie, wyjąwszy Świąt i Niedziel, w Kancelarii Zarządu, od godziny 10ej z rana do 3ej z południa. — **F. Beneventi.**



FORTEPJAN w dobrym stanie, jest do sprzedania po niższej cenie, każdego czasu, przy ul: Wierskiej Nr 1734, dom Wgo Rakowskiego, Stróż Wawrzyniec wskaże.



Faeton w dobrym stanie, mocno i trwale zbudowany, lekki, na jednego lub parę koni, cztero-osobowy, jest do zbycia. — **Koń** kary do powozu lub pod wierzch, z kompletną uprzężą do powozu i Siodłem, także do sprzedania. — **Wóz** kuty na żelaznych osiach, wraz z uprzężą do tegoż, wszystko razem lub pojedynczo do nabycia, przy ulicy Elektoralfiej Nr 766, wprost Kościoła Śgo Karola, w dziedzińcu na lewo, na dole pierwsza sień.

Złp. 50,000 Pożyczka,

potrzebna jest na Dom murowany, w środku miasta położony. Summa ta mieścić się będzie w pierwszej połowie wartości domu. Ktoby miał do wypożyczenia, bez pośrednictwa osób trzecich, raczy zostawić adres w Chyckierni PP. Botte et Clotin, obok Poczty.

Zawiadamiam osoby interesowane, że w dniu 3(15) Września r. b., w Kancelarii Głównego Domu Kary w Warszawie przy ulicy Długiej pod Nrem 563, o godzinie 11 przed południem, odbędzie się głośna in plus licytacja, na sprzedaż wyrobionego przez więźni, a od potrzeb więziennych zbywającego drelichu dubeltowego arszynów 7,000 czyli łokci 8,641 i pół. Drelich ten z czystego włókna konopnego, cynowato utkany, jako nabity i trwały, z dobrym skutkiem posłużyć może na worki, i t. p. gospodarskie lub handlowe potrzeby. Licytacja rozpocznie się za jeden arszyn czyli łokci 1 cali 5 od kwoty kop: 12. Vadjum oznaczone na rs. 150, które nieutrzymującym się zaraz zwrócone będzie. Warunki bliżej sprzedaż tę określające, jak równie i sam materiał, każdego dnia w godzinach biurowych, w Kancelarii mojej, przejrane być mogą. — Nadzorca Głównego Domu Kary, **F. Maternicki.**



Z powodu wyjazdu, sprzedają się **Mebłe** jesionowe, Porcelana i inne sprzęty gospodarskie.— Tamże jest do odstąpienia **Lokal**, złożony z 3ch Pokoi, Przedpokoj, Kuchni, Piwnicy i Drwalki, na 1m piętrze.— Jest także poszukiwany na wspólny koszt **Towarzysz** podróży do Kijowa, przy ulicy Nowogrodzkiej, dom Wgo Godlewskiego, Lit: C, Nr 1599.

Dla dwóch przyzwoitych Młodzieńców do Szkół Gimnazjalnych, lub wyższych Zakładów Naukowych uczęszczających, jest do wynajęcia **oddzielny POKOIK**, ze stołem, praniem i usługą, przy familji, pod Nr 1618 lit: D, przy ulicy Zórawiej zamieszkałej. Przyjmujący na Stancję, zapewniają tymże przyzwoite wygody i rodzicielską troskliwość. Bliższą wiadomość powziąć można pod Numerem powyższym, w Handlu Korzennym i Rozmaitości.

K A F L E

z pieca okrągłego, średniej wielkości, ciaz

Drzwiczki i Rura

do tegoż, są do sprzedania.

Wiadomość u Stróża Ludwika, w domu gdzie Drukarnia Kurjera Warszawskiego.

Lokale do Wynajęcia:

Przy ulicy Elektoralfiej Nr 783 (nowy 33), wprost Solnej: na 1m piętrze od frontu, **trzy Pokoje**, Przedpokój i Kuchnia; STANCJE w oficyynie na 1szem piętrze, w Suterenie i na Facjacie; WOZOWNIA na skład.— Przy ulicy Nowolipki Nr 2403 lit: C, obok ogrodu Gimnazjum: na parterze od frontu, **3 Pokoje** i Kuchnia; na 1m piętrze, dwa POKOJE i Kuchnia; na 2m piętrze, trzy POKOJE i Kuchnia; w oficyinach pomniejsze LOKALE.

W dniu 6 (18) Września 1863 r., o godzinie 10ej rano, sprzedane będą w Trybunale Cywilnym w Warszawie, w Wydziale I, pod Nr 549 przy ulicy Długiej, **Dobra Ziemskie Komorów** z przyległościami, z folwarku Komorów, wsi zarobnej Komorów i wsi czynszowej Kaszczyn składająca się, stanowiąca jedną całość i obejmująca rozległości wólk nowo-polskich około 90, w Okręgu Rawskim o miłę 1 od Rawy położone. — Licytacja zacznie się od summy Rs. 41,174 kop: 67, jako $\frac{2}{3}$ części szacunku przez biegłych wynalezionej. O bliższych szczegółach dowiedzieć się można w Kancelarji Pisarza Trybunału Wydziału Igo, pod Nrem 549, i u Teodora Łackiego Adwokata, w Warszawie pod Nr 1775 przy ulicy Sto-Jerskiej, oraz u Edwarda Grabowskiego Mecenasa w Warszawie, przy ulicy Miodowej pod Nrem 495 zamieszkałego.

Do Handlu Win i Korzeni Gustawa Wisnowskiego, potrzebnym jest zaraz **UCZEŃ**, któryby ukończył przynajmniej klas dwie i jeżeli może posiadał język niemiecki. Wiadomość na miejscu pod Nr 1557/1387, róg ulic Chmielnej i Marszałkowskiej.

Wyprzedaje się w zupełności

eksystujący **Magazyn Mebli**, przy ulicy Miodowej, w domu Wgo Lessera, wprost Sądu Apelacyjnego, który opatrzonej w wszelkiego rodzaju **Mebłe** palisandrowe, mahoniowe, orzechowe i jesionowe, jako to: Garnitury, Szafy, Komody, Szeszłagi, Sofy, Łóżka, Umywalnie, Stoły, Serwantki Biblijoteczki, Toalety, Biurka, Napoleonki, różne Krzesła wyplatane i t. p., tak wyściełane, jako też bez wystania, Warszawskie i zagraniczne, które sprzedają po cenach bardzo przystępnych.

Dwa **Pokoje** z Kuchnią na dole, od Śgo Michała lub zaraz. Lokator zapłaciwszy z góry za pół roku 450 Złp., na co ma dowód, z powodu odjazdu z Warszawy chce odnajść choćby ze stratą. Wiadomość przy ulicy Bednarskiej pod Nr 2680, z bramy korytarz na lewo, z tegoż drzwi na prawo.

W domu przy ulicy Długiej pod Nr 585, jest do wynajęcia od dnia 1go Października r. b., **Lokal** obszerny od frontu na 1m piętrze, składający się z pięciu Pokoi, Przedpokoj, Salonu z balkonem, Garderoby, Kuchni angielskiej obszernej, Góry, Piwnicy, Komory na drzewo, z Meblami lub bez takowych. Wiadomość u Rządcy domu.

WSPOLNIK z kapitałem około Rs. 10,000, do nowo założonego Zakładu Fabrycznego, bardzo dobrze się procentującego, jest poszukiwany. Tamże potrzebny jest **CZŁOWIEK** z kaucją rs. 2,000 do 3,000 do utrzymania Składu wyrobów fabrycznych i zajmowania się sprzedażą tychże uzdatniony. Bliższą wiadomość powziąć można w Kantorze Komissowo-Expedycyjnym Józefa Hochedlinger, Nr 413 lit: F, pierwszy dom przy Saskim Ogrodzie, za Żelazną Bramą.

Ktoby z WW. Panów Obywateli, ze wsi lub z miasta, życzył umieścić na mieszkanie ze stołem, **Syna** uczęszczającego do Szkół Publicznych, raczy się udać na ulicę Chmielną pod Nr 1527, na drugie piętro drzwi na lewo lub przez ganek, tam znajdzie Pokój obszerny i porządny przy familji; zapewnia się wszelką wygodę i opiekę rodzicielską. Na żądanie **Uczeń** może być wraz z Korrepetytorem przyjęty.

OD SOLITERA

leczy w dwóch godzinach, **Dr BLOCH** w **WIEDNIU**, przy ulicy Prater Nr 20. Bliższa wiadomość przez porozumienie się listowne i Lekarstwa przesyła. Za pośrednictwem W. J. Mrozowskiego w Warszawie, ulica Podwale Nr 482.

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania lepszego Fabrykanta **Mebłe** mahoniowe, czystym włosom wyściełane, prunelą w kwiaty pokryte, Kanapa, 2 Fotele, 6 Krzesel, Stół przed kanapą, oraz dwa Lustra i inne przedmioty. Wiadomość powziąć można w domu Ner 1065, na 3m piętrze, przy ulicy Królewskiej, naprzeciwko Rajtszuli.

KOSZUL WEBOWYCH

MĘZKICH I DAMSKICH,

ręcznego szycia, starannie i w najnowszych fasonach wykończonych, nabyć można, z którymi poleca się

ZAKŁAD BIELIŹNY,

przy ulicy Orlej pod Nr 800, w domu Wgo Lipińskiego, na dole od frontu.

SKŁAD WINOGRON WĘGIERSKICH I RÓŻNYCH OWOCÓW

przy ulicy Senatorskiej, w domu W. Piotrowskiego, Ner 496.
Mam honor donieść Szanownej Publiczności, że żądane WINOGRONA
dziś otrzymałem, oraz i inne OWOCE.

H. FLAJSCH.

Dyrekcja Mennicy Warszawskiej.

Podaje do wiadomości publicznej, że w dniu 28 Sierpnia (9 Września) r. b., o godzinie 11ej z rana, odbędzie się w lokalu Biura Dyrekcji Mennicy, przy ulicy Bielańskiej pod Nr 607 położonym, licytacja głośna in minus na przedsiębiorstwo reparacji dachów i rynien w Zabudowaniach Mennicznych w ciągu lat 3ch, a to stosownie do warunków, które każdodziennie, z wyłączeniem dni świątecznych, w Biurze Dyrekcji Mennicy przejrzane być mogą. Za praetium fisci do licytacji naznacza się summa Rs. 32 rocznie. Vadium zaś przed rozpoczęciem tejże złożyc się winna Rs. 10 wynosi. Zastrzega się wreszcie, że do rzeczony licytacji sami tylko wykwalifikowani Majstrowie blacharscy okazaniem oryginalnych konsensów wylegitymować się mający, przypuszczeni zostaną. — Dyrektor, **Wolowski**. — Sekretarz, **Niewiadomski**.

KOSZULE

WEBOWE MĘZKIE,

Aręcznego szycia, po Rs. 2, nadeszły do nowo otworzonego Sklepu przy ulicy Zabiej, przy gładkim trotuarze, naprzeciwko Saskiego Ogrodu, w domu Wgo Grossera Nr 950A, gdzie Wystawa Fotografisty. — Tamże są **Krawaty, Kołnierzyki, Półkoszulki, Skarpetki i Gatki**, oraz **Różne Galanteryjne Towary**, po cenach nader przystępnych. — W tymże Sklepie można powziąć wiadomość o **FORTEPJANIE**, za bardzo niską cenę.

Garnitur **Mebli** mahoniowych, mało używanych, składający się z Kanapy, dwóch Foteli, 6u Krzesel, kozetowej roboty i Stolu o-walnego, jest do sprzedania przy ulicy Ciepłej pod Nr 1094 C, w oficynie na 1m piętrze.

Skład **Wyrobow Chemicznych A. Chlopek** przy ulicy Czystej pod Nr 63sc, otrzymał znaczny Transport **SWIEC Stearynowych Wiedeńskich (Apollo-Kerzen)**; **ZAPALEK Wiedeńskich** z Fabryki Pollaka; Prawdziwego **PROSZKU Perskiego**, oraz **MASY** Belgijskiej do smarowania Wozów i Machin. Tamże dostać można **Wszelkich Wyrobow Szechotrarskich i Grzebielar-skich**, a wszystko po cenie bardzo umiarkowanej.

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania **Kareta** podwójna na leżących resorach i **Powóz** lekki z Walizkami, zdalny do miejskiej jazdy i do podróży; oraz **Mebie** Mahoniowe kozetowej roboty. Wiadomość na Nowym-Swiecie pod Nr 68 nowym, na 1m piętrze ze schodów na prawo.

LOKALE DO WYNAJĘCIA:

przy ulicy Chmielnej pod Nr 1259 lit. E, pierwszy dom nowy, po prawej ręce od Nowego-Swiatu:

1sze piętro:

- a) Salon z balkonem, 6 Pokoi, Przedpokój, Garderoba i Kuchnia.
- b) Salon z balkonem, 4 Pokoje, Przedpokój, Garderoba i Kuchnia.

Parter:

- a) Salon, 5 Pokoi, Przedpokój, Garderoba i Kuchnia.
- b) Salon, 4 Pokoje, Przedpokój, Garderoba i Kuchnia.

2gie piętro:

Salon, 4 Pokoje, Przedpokój, Garderoba i Kuchnia. Wszystkie powyżej wymienione mieszkania, mają Spizarnię, Piwnice, Górę i wspólną Pralnię. Bliższa wiadomość u gospodarza tamże na 2m piętrze.

Szprycowanie i Pigułki

z Rośliny Matico.

Nowe lekarstwo przyrządzone z liści Peruwiańskiego drzewa zwanego **Matico**, leczy szybko i radykalnie zaniedbane słabości blenoragji i najuporczywsze rzerzaczki. Użycie tego lekarstwa, nie zostawia po sobie nigdy niebezpiecznych następstw, jakimi są: zwężenie kanału i nabrzmienie kiszki. Od chwili pojawienia się tego środka, najslawniejsi Lekarze Paryżcy P. Cazenave, Puche i Ricord, wszelkich innych lekarstw swym chorym zapisywać zaprzestali. Szprycowanie z Matico używa się w początkach słabości, a zaś pigułki w wypadkach chronicznych i zadawnionych, którym ani Balsamem Kopajwy, ani Kubeby, ani Saletranem srebra, Siarczanem cynku lub Siarczanem miedzi, zapobiedz nie było można. Dostać można w Głównych Aptekach Królestwa. (3)

OSOBA doświadczona, posiadająca gruntownie języki: angielski, francuzki i niemiecki, życzy sobie dawać lekcje tych trzech języków na godziny, w domach prywatnych, dla młodzieży płci obojg. — Zgłosić się można do Wgo Gawrońskiego, byłego Inspektora Szkół Rządowych, przy ulicy Długiej Nr 543, w domu Elerta, od godziny 3ej do 5ej po południu.

Przełożona Pensji żeńskiej w Warszawie przy ulicy Leszno No 723, w domu W. **Kubarskiego**, ma zaszczyt oznajmić szanownym Rodzicom i Opiekunom, że kurs nauk na rok szkolny bieżący, rozpocznie w dniu 3cim Września; tymczasowo zaś przyjmuje zgłaszające się do zapisu tak na przychodnie jako i miejscowe uczennice, od godziny 10tej z rana, do 6tej po południu. — **B. Leśniewska**.